در این مقاله که بررسی سبکی سه اثر طالبوف مد نظر است، سه اثر مسالک‌المحسنین، ایضاحات در خصوص آزادی و سیاست طالبی از سه منظر سطوح زبانی، ادبی و فکری، بر مبنای الگوی دکتر سیروس شمیسا در سبک‌شناسی مورد بررسی قرار می‌گیرند که به فراخور موضوع، در ذیل عناوینی بررسی شده‌اند.

#### طالبوف

عبدالرحیم طالبوف در سال ۱۲۵۰ قمری (۱۸۳۴) در محله سرخاب تبریز به دنیا آمد و به اعتبار بسیاری از منابع، در سال ۱۳۲۹ قمری (۱۹۱۱) در تمرخان شوره (دارالحکومه داغستان) درگذشت اما ایرج افشار معتقد است در تاریخ فوت او اختلاف وجود دارد.